[image: image1.png]o]

                                                                                                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2021  №143
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 31.10.2018 №69 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пушкинском муниципальном образовании на период с 2019-2029 годы»

В целях соблюдения требований законодательства, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пушкинского муниципального образования утверждённым постановлением от 05.11.2019 №144, руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 31.10. 2018 №69 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Пушкинском муниципальном образовании на период с 2019-2029 годы» (с изменениями от 06.11.2019 №157; от 12.05.2020 №43; от 07.10.2020 №122; от 02.11.2020 №128; от 10.11.2020 №138; от 31.12.2020 №163 ) следующие изменения:

1.1. Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в Паспорте муниципальной  программы изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

	Всего, в том числе:
	2661,00
	222,6
	439,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	2661,00
	222,6
	439,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

1.2. раздел 6.Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Пушкинского

муниципального образования

         Н.И. Павленко
Приложение к постановлению

администрации Пушкинского

муниципального образования

от 08.11.2021 №143

6. Перечень основных мероприятий, сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

муниципальной программы
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1.1. Проведение энергетического обследования (энергоаудита)
	Главный специалист администрации
	Всего:
	40,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	40,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Оформление энергетических паспортов
	Главный специалист
	Всего:
	200,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	200,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.Закупка и замена ламп накаливания на энергоэффективные в зданиях, находящихся в муниципальной собственности.
	Глава администрации
	Всего:
	520,00
	120,00
	0,00
	0,00
	100,00
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	520,00
	120,00
	0,00
	0,00
	100,00
	150,00
	150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Установка приборов учета потребляемой электрической энергии в системах наружного освещения
	Глава администрации
	Всего:
	169,00
	69,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	169,00
	69,00
	0,00
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Приобретение и установка газового котла, приборов учета потребляемого газа и прочих комплектующих элементов в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Глава администрации
	Всего:
	550,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	550,00
	0,00
	300,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Изготовление проекта перепланировки и технического заключения на нежилое здание находящееся в муниципальной собственности
	Глава администрации
	Всего:
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Подключение (технологическое присоединение) объекта капитального строительства находящегося в муниципальной собственности к сети газораспределения (в том числе пуско-наладочные работы и техническое обслуживание системы контроля загазованности)
	Ведущий специалист
	Всего:
	446,60
	3,60
	93,00
	150,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	446,60
	3,60
	93,00
	150,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Обслуживание  и ремонт газового оборудывания в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Глава администрации
	Всего:
	296,00
	30,00
	36,00
	100,00
	30,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	296,00
	30,00
	36,00
	100,00
	30,00
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Установка пластиковых окон в зданиях, находящихся в муниципальной собственности
	Глава администрации
	Всего:
	430,00
	0,00
	0,00
	130,00
	50,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет (прогнозно)
	430,00
	0,00
	0,00
	130,00
	50,00
	0,00
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2661,60
	222,60
	439,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Верно:

Главный специалист Пушкинского

муниципального образования                                                                                                                    С.В.Желещикова
PAGE